

**Устройство тротуара шириной
1,5м из брусчатки толщ 40мм
по ул Ленина от центра
здоровья до ул Хедерлез с
Бешалма**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 550 524,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Благоустройство территории 1.1.1. Устройство тротуарной плитки по ул. Ленина от амбулатории до ул Кара-Чобана, L=121,0м, B=1,5м.				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) *** $181,5\text{м}^2 \times 25\% = 45,375\text{м}^2$	m2	45,3750	16,200 16,200	735,075 735,075
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	1,8150	251,400 251,400	456,291 456,291
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия), дл. =121,0мx2,0=242,0м,	m3	2,9040	87,600 87,600	254,391 254,391

1	2	3	4	5	6	7
		шир.=20см, глубина=6см				
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x80мм, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x250x80мм, по бетонному основанию)	m	242,0000	$\frac{133,073}{20,400}$	$\frac{32\ 203,787}{4\ 936,800}$
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *** Песок местный), толщ = 5 см	m3	9,0750	$\frac{27,000}{27,000}$	$\frac{245,025}{245,025}$
6	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	1,8150	$\frac{117,901}{117,901}$	$\frac{213,990}{213,990}$
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка тощ =4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	181,5000	$\frac{162,190}{17,880}$	$\frac{29\ 437,485}{3\ 245,220}$
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x80мм, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x250x80мм, по бетонному основанию), укладка бордюров лега на торцах уложенной тротуарной плитки -- всего 2 (торц.) x 1,5 (L) = 3,0м	m	3,0000	$\frac{133,074}{20,400}$	$\frac{399,221}{61,200}$
9	TsD05Апр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение	100 m3	0,1633	$\frac{784,103}{264,599}$	$\frac{128,044}{43,209}$

1	2	3	4	5	6	7
		механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) --- уплотнение уложенной тротуарной плитки, 181,5 м ² х0,09м=16,335м ³				
		<i>Total</i>	Lei			64 073,309
		Total Устройство тротуарной плитки по ул. Ленина от амбулатории до ул Кара-Чобана, L=121,0м, В=1,5м. Inclusiv salariu				64 073,309 10 191,201
		1.1.2. Устройство тротуарной плитки по ул. Ленина от ул Кара-Чобана, до ул. Победа, L=161,4м, В=1,5м.				
10	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) *** 242,1м ² х25%=60,525м ²	m ²	60,5250	16,200 16,200	980,505 980,505
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100м ²	2,4210	251,400 251,400	608,640 608,640
12	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия), дл. =161,4,0мх2,0=322,8м, шир.=20см, глубина=6см	m ³	3,8740	87,600 87,600	339,363 339,363
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000х250х80мм, pe fundatie de beton 35х15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000х250х80мм,	m	322,8000	133,074 20,400	42 956,126 6 585,120

1	2	3	4	5	6	7
		по бетонному основанию)				
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *** Песок местный), толщ = 5 см	m3	12,1050	27,000 27,000	326,835 326,835
15	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	2,4210	117,900 117,900	285,435 285,435
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка тощ =4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	242,1000	162,190 17,880	39 266,199 4 328,748
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x80мм, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x250x80мм, по бетонному основанию), укладка бордюров лежа на торцах уложенной тротуарной плитки -- всего 2 (торц.) x 1,5 (L) = 3,0м	m	3,0000	133,074 20,400	399,221 61,200
18	TsD05Апр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) --- уплотнение	100 m3	0,2179	784,107 264,603	170,857 57,657

1	2	3	4	5	6	7
		уложенной тротуарной плитки, 242,1 м2х0,09м=21,789м3				
		<i>Total</i>	Lei			85 333,181
		Total Устройство тротуарной плитки по ул. Ленина от ул Кара-Чобана, до ул. Победа, L=161,4м, В=1,5м. Inklusiv salariu				85 333,181 13 573,503
		1.1.3. Устройство тротуарной плитки по ул. Ленина от ул. Победа, до ул. Гагарина, L=135,6м, В=1,5м.				
19	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) *** 203,4м2х25%=50,85м2	m2	50,8500	16,200 16,200	823,770 823,770
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	2,0340	251,400 251,400	511,347 511,347
21	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия), дл. =135,6мх2,0=271,2м, шир.=20см, глубина=6см	m3	3,2540	87,600 87,600	285,051 285,051
22	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x80мм, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000х250х80мм, по бетонному основанию)	m	271,2000	133,073 20,400	36 089,533 5 532,480
23	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *** Песок местный), толщ = 5 см	m3	10,1700	27,000 27,000	274,590 274,590
24	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a	100m2	2,0340	117,900	239,808

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)			117,900	239,808
25	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка тощ =4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	203,4000	162,190 17,880	32 989,446 3 636,792
26	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x80мм, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x250x80мм, по бетонному основанию), укладка бордюров лежа на торцах уложенной тротуарной плитки -- всего 2 (торц.) x 1,5 (L) = 3,0м	m	3,0000	133,074 20,400	399,221 61,200
27	TsD05Апр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) --- уплотнение уложенной тротуарной плитки, 203,4 м2x0,09м=18,306м3	100 м3	0,1831	784,091 264,593	143,567 48,447
		<i>Total</i>	Lei			71 756,333
		Total Устройство тротуарной плитки по ул. Ленина от ул.				71 756,333 11 413,485

1	2	3	4	5	6	7
		Победа, до ул. Гагарина, L=135,6м, В=1,5м. Inclusiv salariu				
		1.1.4. Устройство тротуарной плитки по ул. Ленина от ул. Гагарина до улХедерлез, L=289,3м, В=1,5м.				
28	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) *** $433,95\text{м}^2 \times 25\% = 108,488\text{м}^2$	m2	108,4880	16,200 <hr/> 16,200	1 757,505 <hr/> 1 757,505
29	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	4,3395	251,400 <hr/> 251,400	1 090,950 <hr/> 1 090,950
30	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия), дл. =289,3мх2,0=578,6м, шир.=20см, глубина=6см	m3	6,9430	87,600 <hr/> 87,600	608,208 <hr/> 608,208
31	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x80мм, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x250x80мм, по бетонному основанию)	m	578,6000	133,073 <hr/> 20,400	76 996,327 <hr/> 11 803,440
32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *** Песок местный), толщ = 5 см	m3	21,6980	27,000 <hr/> 27,000	585,846 <hr/> 585,846
33	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	4,3395	117,900 <hr/> 117,900	511,626 <hr/> 511,626
34	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	433,9500	162,190 <hr/> 17,880	70 382,356 <hr/> 7 759,026

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка тощ =4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
35	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x250x80mm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x250x80мм, по бетонному основанию), укладка бордюров лежа на торцах уложенной тротуарной плитки -- всего 2 (торц.) x 1,5 (L) = 3,0м	m	3,0000	133,074 20,400	399,221 61,200
36	TsD05Апр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песчозив (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) --- уплотнение уложенной тротуарной плитки, 203,4 м2x0,09м=18,306м3	100 m3	0,3906	784,096 264,601	306,268 103,353
		<i>Total</i>	Lei			152 638,307
		Total Устройство тротуарной плитки по ул. Ленина от ул. Гагарина до ул.Хедерлез, L=289,3м, В=1,5м. Inclusiv salariu				152 638,307 24 281,154
		<i>Total</i>	Lei			373 801,130
		Total Благоустройство территории				373 801,130 59 459,343

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			373 801,130
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				373 801,130 59 459,343

		Total	Lei	373 801,14
		Соц и мед страхование	22,5 %	13 378,36
		Транспорт	2 %	6 276,91
		Итого		393 456,41
		Накладные расходы	10 %	39 345,64
		Итого		432 802,05
		Сметная прибыль	6 %	25 968,12
		Итого		458 770,17
		НДС	20 %	91 754,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		550 524,20 <hr/> 59 459,37

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)